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Naukowcy z Massachusetts Institute of
Technology (MIT) wytworzyli materiał mogący całkowicie odmienić energetyczną branżę
źródeł odnawialnych. Zbudowany on jest z płatków grafitowych, które zostały umieszczone
na piance węglowej. Po zmieszaniu go z wodą i poddaniu działaniom promieni słonecznych
potrafi wytworzyć on parę wodną, przemieniając w nią 85% energii, która do niego dotrze
ze Słońca.

Innowacyjny materiał przetwarza wodę w parę w sposób tak skuteczny, że nie jest konieczne
intensywne słońce, co w praktyce oznacza ogromne oszczędności, gdyż nie ma potrzeby tworzenia
skomplikowanych i drogich systemów śledzących i skupiających energię naszej gwiazdy.

Zasada działania nowego materiału jest bardzo prosta, znajdujący się w górnej jego części grafit
doskonale absorbuje i przechowuje energię słoneczną, a węglowa, częściowo wypełniona
pęcherzykami powietrza warstwa, utrzymuje materiał na wodzie i jednocześnie nie pozwala ciepłu
uciec do wody. Warstwa dodatkowo posiada mikroskopijne pory, które przy pomocy sił kapilarnych
doprowadzają wodę blisko górnej warstwy w celu łatwiejszego i bardziej wydajnego jej
odparowywania.

Dotychczasowe metody parowo-słoneczne wymagały do działania tysiąckrotnego skupienia promieni
słonecznych, podczas gdy nowe rozwiązanie naukowców z MIT potrzebuje dziesięciokrotnego
skupienia, co oznacza przede wszystkim duże oszczędności i ogromną szansę dla rozwijających się
biedniejszych krajów, w których Słońce często jest głównym źródłem elektryczności.

Źródło: MIT
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nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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